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INFORMATA PERSONALE Prof.Asoc.Dr. Teuta Agaj Avdiu 
 

 

    Rruga e  Kumanovës, pn., Qyteti: Gjilan; Kodi postar: 60000, Kosovë 

  +38344309734 

 teuta.agaj@uni-gjilan.net;  
 

 

  

 Gjinia Femër | Data e lindjes 10/09/1987 | Kombësia Kosovare 

 
Përvoja e Punës  

27.12.2023 – 
Vazhdon 

(E rregullt) 
 

 

Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan, Kosovë ( https://www.uni-gjilan.net ) 

▪ Profesor i Asociuar (E rregullt) 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Mbatjen e ligjëratave në lëndët nga fusha e Gjuhës Angleze 
 

 

 11.12.2023 

 

 

 

 

 

 

2019-2023 

 

 

 

 

               2016-2023 

 

       

 

 

 

 

 

                        2020 
 

 

 

 

 

                   2014-2019 

 

 

 

 

                   2015-2019 

 

 

 

 

 

 

 

                         2016 

 

 

 

 

 

 

 

            2012-2016 

 

 

 

 

▪ Anëtare e Këshillit Shkencor të Universitetit “Kadri Zeka” 
      Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësite 
Verifikimi dhe vlerësimi i përputhshmërisë së të arriturave kërkimore-shkencore të stafit akademik 
në bazë të të dhënave për punën kërkimore-shkencore dhe në pajtim me kriteret e përcaktuara 
me Rregulloren për Veprimtari Kërkimore-Shkencore në UKZ  

 
 

▪ Assistant Professor  
           Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
           Mbatjen e ligjëratave në lëndët nga fusha e Gjuhës Angleze 
 
 

  
 Universiteti “Ukshin Hoti”, Prizren, Kosovë 

▪ Profesor Asistent (E angazhuar) 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  
Ligjërimin e lëndëve: ‘English Syntax I’, ‘English Syntax II’, ‘English Morphology’, 
‘Introduction to Linguistics’, ‘The Structure of Modern English’ ‘First and Second Language 
Acquisition’ and ‘The History of the English Language’ 

 
 

Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan, Kosovë ( https://www.uni-gjilan.net ) 

▪ Përkthyese 
  Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite: 

         Përkthimi i dokumenteve si: rregullore, raporte, udhëzues etj për akreditimin institucional. 
 
 

▪ Asistente 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë: 

        Mbatjen e ushtrimeve në grup lëndësh nga Gjuha Angleze 
 

 

▪ Senatore 
        Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore: 

         Përgjegjës për shqyrtimin e materialeve duke marrë pjesë në mbledhjet mujore, dhe duke 
votuar në raportet dhe propozimet e paraqitura nga komisionet e Senatit dhe të subjekteve të 
tjera në çdo mbledhje të Senatit. 
 
 

 

▪ Përkthyese 
       Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore: 
      Përkthimi i raportit të vetëvlerësimit (RVV)-Fakulteti i Edukimit – Programet e Studimit: 
Fillor dhe Parashkollor 

 
 
 

Kolegji AAB, Prishtinë, Kosovë 

▪ Asistente-Ligjëruese 
        Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë: 
        Mbajtjen e ushtrimeve në lëndët ‘English Morphology’ dhe ‘English Syntax’; dhe Ligjërimin 

mailto:teuta.agaj@uni-gjilan.net;
https://www.uni-gjilan.net/
https://www.uni-gjilan.net/
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            2013-2014  

 

 

 

 

 

              

                  2009-2013 

            

 

 

 

 

 

 2009-2013 

e lëndës English Syntax. 
 
 

 

Gjimnazi Ismail Qemaili, Kamenicë, Kosovë 

▪ Mësuese e Gjuhës Angleze 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësite: 

         Mësimdhënie e Gjuhës Angleze 
 
 
Shkolla Fillore “Fan.S.Noli”, Kamenicë, Kosovë 

▪ Mësuese e Gjuhës Angleze 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësite: 

     Mësimdhënie e Gjuhës Angleze 
 
 

 

Shkollë Private e Gjuhës Angleze ‘Oxford Studio’, Gjilan, Kosovë 

▪ Mësuese e gjuhës Angleze 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë: 

        Mësimdhënie e Gjuhës Angleze 
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Edukimi dhe Trajnimet  

2014-2018 
 (E diplomuar 

më : 
28.09.2018) 

Doktor i Shkencave Filologjike - Gjuhë dhe Letërsi Angleze, 
180 kredi (Gjuha e studimit: Anglisht) 

 

UNIVERSITETI I EVROPËS JUGLINDORE, Tetovë, Maqedoni( https://www.seeu.edu.mk ) 

▪ Institucion Publiko-Privat i Arsimit të Lartë 

 
2010 – 2013 

 (E diplomuar 
më : 

28.05.2013) 

 

Magjistër i Mësimdhënies së Gjuhës Angleze, 120 kredi 
(Gjuha e studimit: Anglisht) 

 

UNIVERSITETI I EVROPËS JUGLINDORE, Tetovë, Maqedoni( https://www.seeu.edu.mk) 

 
         2006-2009 

 
Bachelor I Gjuhës dhe Letërsisë Angleze, 180 kredi (Gjuha e studimit: 
Anglisht) 
 Universiteti AAB , Prishtinë, Kosovë 

 Institucion Privat i Arsimit të Lartë  

 
        2003-2006 

E diplomuar në gjimnaz (Gjuha e studimit: Shqip) 

 “Ismail Qemali” Kamenicë, Kosovë  

 Shkollë e mesme – Publike 
  ____________________________________________________________________ 

        05.6.2023-                    
09.6.2023 

 

“Mobilitet Akademik - Ligjëruese” (Gjuha e Mobilitetit: Anglisht) 

 University of Teacher Education Zug, Zug, Zvicër 

  _________________________________________________________________ 
 

           27.2.2023- 
           02.3.2023 

Certifikatë për përfundimin me sukses të trajnimit “Teaching in higher 
education” (Gjuha e trajnimit : Anglisht) 

  
  _________________________________________________________________ 

 

       29-30.11.2022  Certifikatë për përfundimin me sukses të trajnimit “Cikli i menaxhimit të 
projektit” (Gjuha e trajnimit : English) 

 ▪ HERAS Plus
 _________________________________________________________________ 
 

    26.7.2022- 
    27.7. 2022 

 

Certifikatë për përfundimin me sukses të trajnimit “Advanced Teaching 
Methods/ Research and Scientific Publications” (Gjuha e trajnimit: Anglisht) 

 "Universiteti "Fehmi Agani" Gjakovë, Qendra didaktike për përsosmëri në mësimdhënie " 
 _________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

https://www.seeu.edu.mk/
https://www.seeu.edu.mk/
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       11.4. 2022-                           
13.4.2022   

 

 

 

 

 

 
11.9.2021 

 
 
 
 
 
 
 
              2017-2021 
 
 
 
 
 
 

          09.6.2015 –  
        12.6. 2015 
 
 
 
 
      29.11. 2013 –  
      30.11. 2013 
 
 
 
 
 
       21.3. 2009 – 
       22.3. 2009 
 
 
 
 
 
        31.1. 2010 

 
 
 
 
 
 
       22.6. 2010 – 
       23.6.2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certifikatë për përfundimin me sukses të trajnimit “ Writing scientific 
research articles/papers”( Gjuha e trajnimit : English) 
 
Projekti: Enhancing Research Culture in Higher Education in Kosovo (ResearchCult), Prishtinë, 
Kosovë  
  _________________________________________________________________ 

 
Certifikatë për përfundimin me sukses të trajnimit “ Hartimi i planit 
zhvillimor individual”(Gjuha e trajnimit: shqip) 

 
Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan, Kosova 

 
 _________________________________________________________________ 

 
Certifikatë për përfundimin me sukses të trajnimit “Learning Cultures in 
Universities”(Gjuha e trajnimit: Anglisht) 
 
Zurich University of Teacher Education, Cyrih, Zvicër 
 _________________________________________________________________ 
 

Certifikatë për përfundimin me sukses të trajnimit training “Teaching 
methodologies” (Gjuha e trajnimit: Anglisht) 
 
   Kolegji AAB, Prishtinë, Kosovë 
 _________________________________________________________________ 
  

Certifikatë për përfundimin me sukses të trajnimit “Learner Autonomy in 
Higher Education” (Gjuha e trajnimit : Anglisht) 
 
Universiteti i Evropës Juglindore, Maqedoni dhe Universiteti  Zug, Zvicër
 _________________________________________________________________ 
 
 

Certifikatë për përfundimin me sukses të trajnimit “Edukimi për Paqe dhe 
Tolerancë” (Gjuha e trajnimit: shqip) 
 
Qendra e Resurseve për Studentë – Universiteti i Prishtinës 
 _________________________________________________________________ 
 

Certifikatë për përfundimin me sukses të trajnimit training “Programi për 
Ndryshim dhe Udhëheqje” (Gjuha e trajnimit: shqip) 
 
Qendra e Resurseve për Studentë – Universiteti i Prishtinës 
 _________________________________________________________________ 
 
 

Certifikatë për përfundimin me sukses të trajnimit “Roli i Studentit në 
Universitetin e Prishtinës dhe në shoqërinë Kosovare ” (Gjuha e trajnimit: 
Anglisht) 
 
Qendra e Resurseve për Studentë – Universiteti i Prishtinës  
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AFTËSI PERSONALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                
          

 

Gjuha Amtare 
 

Shqip     

Gjuhët tjera  Te Kuptuarit Te Folurit     Te Shkruarit 

 DEGJIMI LEXIMI Interaktiviteti në të 
folur 

Realizimi i të 
Folurit 

 

Angleze C2 C2 C2 C2 C2 

Zevendeso me emrin e gjuhes se Certifikates. Futni nivelin nëse dihet. 

Gjermane A2 A2 A2 A2 A2 

Zevendeso me emrin e gjuhes se Certifikates. Futni nivelin nëse dihet. 

Serbe A2 A2 A2 A2 A2 

  Zevendeso me emrin e gjuhes se Certifikates. Futni nivelin nëse 
dihet. 

 

 Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user 

COMMON EUROPEAN FRAMEWORK OF REFERENCE FOR LANGUAGES 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Aftësitë dhe 
Kompetencat  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Patentë Shoferi:       PO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

▪ Mësimdhënie/Ligjërata 

▪ Prezantimi projekteve 

▪ Person i organizuar 

▪ Qëndrim për zgjidhjen e problemeve 

▪ Përgjegjësia, respekti për veten dhe mbështetja te vetja 

▪ Vlerat e forta referuese të drejtësisë, barazisë dhe dinjitetit 

▪ Aftësi për të krijuar, mbajtur marrëdhënie të mira pune me njerëz nga kombësi dhe kultura të ndryshme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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INFORMACIONE SHTESË  

 
Publikimet  

2023 

▪ Effects of the Coronavirus Pandemic on Undergraduate EFL Students in Kosovo 

The International Journal of Humanities Education / 21(2) /2023 / USA / SCOPUS Q3Journal 
Link: https://doi.org/10. 18848/2327 - 0063/CGP/v21i02/1-16   

 

 
2022 

▪ Kosovo musicians’ efficacy of using English language: Internationalization of Albanian songs 

Rast Musicology Journal / 10 (3) / 2022/ Turkey / SCOPUS Q3 
 Link: https://doi.org/10.1297 5/rastmd.20221036  

 

 
2022 

▪ The Effects of Using Whiteboard Animation Application in Mastering English Vocabulary and 
Grammar  

Revista EducaOnline / 16 (1) / 2022/ Brazil / WEB OF SCIENCE 
Link:https://revistaeducaonline.e

ba.ufrj.br/edi%C3%A7%C3%B5

es-anteriores/2022-1/the-effects-

of-using-whiteboard-animation-

application-in-mastering-english 

 

 

2022 

▪ Managing Autonomous Learning in Higher Education: Transnational Experiences in 
Comparison 

 Department International Projects in Education (IPE) / 1 / 2022 / Zurich University of Teacher 
Education, Switzerland. 
Link:https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&amp;hl=en&amp;user=AqvzNccAA
AAJ&amp;citation_for_view=AqvzNccAAAAJ:zYLM7Y9cAGgC  
 
 

2021 

▪ Non-native English teachers’ views on the use of music and songs in teaching English as a 
foreign language to primary school learners 

 Rast Musicology Journal / 9 (3) / 2021 / Turkey / SCOPUS Q3 
Link: https://doi.org/10.12975/rastmd.20219310  
 
 

2021 

▪ Nominal Infinitive Subordinate Clauses in English and their Albanian Correspondents 

 International Scientific Journal Monte ISJM / 5 (1) / 2021 / Montenegro / WORLDCAT 
Link: https://doi.org/10.33807/monte.20212020  
 
  

2021 

▪ The Impact of the Faculty of Education in Preparing its Graduates for the Implementation of 
the New School Curriculum 

   International Journal of Scholars in Education / 4 (1) / 2021/ Turkey / WORLDCAT  
Link: https://doi.org/10.52134/ueader.904388  
 

2021 

▪ The Great Vowel Shift 

   e-Journal of Linguistics / 15 (1) / 2021 / Indonesia /WORLDCAT 
Link: https://doi.org/10.24843/e-jl.2021.v15.i01.p01  
 
 

 

https://doi.org/10.%2018848/2327%20-%200063/CGP/v21i02/1-16
https://doi.org/10.1297%205/rastmd.20221036
https://revistaeducaonline.eba.ufrj.br/edi%C3%A7%C3%B5es-anteriores/2022-1/the-effects-of-using-whiteboard-animation-application-in-mastering-english
https://revistaeducaonline.eba.ufrj.br/edi%C3%A7%C3%B5es-anteriores/2022-1/the-effects-of-using-whiteboard-animation-application-in-mastering-english
https://revistaeducaonline.eba.ufrj.br/edi%C3%A7%C3%B5es-anteriores/2022-1/the-effects-of-using-whiteboard-animation-application-in-mastering-english
https://revistaeducaonline.eba.ufrj.br/edi%C3%A7%C3%B5es-anteriores/2022-1/the-effects-of-using-whiteboard-animation-application-in-mastering-english
https://revistaeducaonline.eba.ufrj.br/edi%C3%A7%C3%B5es-anteriores/2022-1/the-effects-of-using-whiteboard-animation-application-in-mastering-english
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&amp;hl=en&amp;user=AqvzNccAAAAJ&amp;citation_for_view=AqvzNccAAAAJ:zYLM7Y9cAGgC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&amp;hl=en&amp;user=AqvzNccAAAAJ&amp;citation_for_view=AqvzNccAAAAJ:zYLM7Y9cAGgC
https://doi.org/10.12975/rastmd.20219310
https://doi.org/10.33807/monte.20212020
https://doi.org/10.52134/ueader.904388
https://doi.org/10.24843/e-jl.2021.v15.i01.p01
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Konferencat 2022 

▪ Errors in Translation – Analyzing the Translation of Albanian Nominal Infinitive Clauses in 
English 
International Annual Scientific Conference of the Public University “Kadri Zeka”, Gjilan, Kosova, 2022 

 
2021 

▪ Albanian Gerundial Subordinate Clauses that Fill Nominal Roles and their Correspondents 
in English  

    2nd International Congress on Gifted Youth and Sustainability of Education (ICGYSE),   
Istanbul, Turkey, 2021 
 

 
2020 

▪ Examining Teachers, Administrators and Parents’ View on Drawbacks of Technology 
Use in Education 

    1st International Congress on Gifted Young Scientists Education (ICGYSE), Istanbul, Turkey, 2020 
 

2016 

▪ The comparison and contrast of noun categories in Old and Middle English written 
standards  

   International Conference on language, literature and culture – AAB College – Prishtina, Kosova,  
2016 
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ANEKSET  

 
Dokumentet do te aneksohen nese kerkohet. 
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